
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 15/05/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   A P P R O V A Z I O N E  M O D I F I C A  D E L L O  S T A T U T O  ( A R T . 2

D.P.R.361/2000,D.P.G.R.C.619/2003)DELLA FONDAZIONE NICOLO' DE FILIPPIS CON

SEDE IN SANTA LUCIA DI SERINO ( AV ) ALLA VIA CROCE ORSIGNANO N° 5

RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA CON D.P.G.R.C. N° 8849 DEL 13/09/1991. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 
       a)   con  D.P.G.R.C.  n. 8849 del 13.09.1991 è stata riconosciuta la personalità giuridica 
             privata alla   Fondazione  Nicolò De Filippis ,con sede in Santa Lucia di Serino  (AV) alla 
             Via Croce   Orsignano n° 5 ; 
       b)  con atto del 17/09/2013 redatto per Notaio Nicola Virgilio Angelo Piroli, iscritto presso il 
            Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Avellino e S. Angelo dei Lombardi; la Fondazione   ha 
            modificato lo statuto; 
 
VISTA : 
 
            l'istanza del legale rappresentante della Fondazione in parola per la modifica dello 
            statuto  ai sensi del Regolamento Regionale concernente la materia delle persone 
            giuridiche private emanato con DPGRC n° 619 del 22/09/223, in applicazione del D.P.R. 
            10 febbraio   2000 n.361; 
 
 
 
ACCERTATO CHE: 
a) l'istanza  per la modifica dello statuto è stata presentata in conformità al disposto 
            dell'articolo 7 del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n° 619 del 22/09/2003; 
b)         la Fondazione persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale ed è destinata 
            ad   accogliere nella propria struttura anziani di entrambi i sessi,  autosufficienti e 
            non  autosufficienti,  ed hanno la precedenza gli anziani dei comuni di Santa Lucia di 
            Serino, di Serino e di San   Michele di Serino; 
c) la consistenza del  patrimonio richiamato all'art. 5 dello statuto, risponde ai requisiti 
            di cui  all’art. 6, comma 4 del D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003; 
d)         sussistono le condizioni di cui all'art. 7 del D.P.G.R.C. 619/2003; 
 
 
CONSIDERATO pertanto che sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti 
                           previsti  dal Regolamento emanato con DPGRC n° 619/2003 per la modifica            
                          dello statuto;  
             
 
VISTI: 
 

1. il D.P.G.R.C. n° 209 del 31/10/2013 di conferime nto dell'incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna; 

2. il D.D. n° 488 del 31/10/2013 di conferimento de ll'incarico Dirigenziale dell'UOD 07;  
 
 
LETTI: 

1. il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; 
2. il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
3. il verbale di Deliberazione Collegiale della modifica dello statuto  redatto in data  17.09.2013  dal 

Notaio Nicola Virgilio Angelo Piroli iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Avellino e S. 
Angelo dei Lombardi rep. 38239; 

4. l'ultima integrazione  di documentazione presentata dalla Fondazione in data 8 aprile 2014 prot. 
N° 0250636; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

 
 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “ Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore “, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'UOD 
medesima 
 
 
                     D E C R E T A 
 
Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 

1. di approvare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione Nicolò De Fillippis,con sede in 
S. Lucia di Serino (AV) alla Via Croce Orsignano n° 5, modifiche di cui al verbale di Deliberazione 
Collegiale  redatto  in data 17.09.2013 per notar Nicola Virgilio Angelo Piroli rep. n.38239; 

2. di dare atto che le modifiche apportate allo statuto allegato all'atto del Notaio Nicola Virgilio 
Angelo Piroli del 17/09/2013 riguardano gli articoli 1 e 2 e si sono rese necessarie al fine di 
adeguare il vigente statuto dell'Ente alla luce della normativa in materia di strutture per 
l'assistenza agli anziani;   

3. di dare atto che la Fondazione è regolata da un proprio statuto che consta di 18 articoli; 
4. di trascrivere le modifiche al n° 47 del Registr o delle Persone Giuridiche Private istituito presso 

l'UOD 07  della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero;  

5. di notificare il presente atto alla Fondazione Nicolò De Filippis con sede in S. Lucia di Serino 
(AV); 

6. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione; 
  
  
                                                                                                     ACOCELLA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

